ПРОТОКОЛ № 1
Общественного совета муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области
от 20 сентября  2020 года
Присутствовали:
Жохов Андрей Владимирович - член Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (решение Сычевской районной Думы № 274 от 11.09.2020г.);

Иванова Наталья Михайловна - член Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (решение Сычевской районной Думы № 274 от 11.09.2020г.);
Копылова Энелия Станиславовна - член Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (распоряжение Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области № 363`-р от 18.09.2020г.);
Соловьева Людмила Александровна - член Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (распоряжение Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области № 363`-р от 18.09.2020г.).
Приглашенные:

Мурзинова Наталья Владимировна, кандидат в состав Общественного совета, выдвинутый Сычевской районной организацией Смоленской областной организации «Всероссийское общество инвалидов»,
Смолина Лариса Петровна, кандидат в состав Общественного совета, выдвинутый Сычевской районной общественной организацией «Совет женщин и комитет солдатских матерей».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов, предоставленных кандидатами в состав Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и утверждение одной трети состава Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.
2. Избрание председателя и секретаря Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

1.1.  СЛУШАЛИ:
Н.М.Иванову, которая сообщила, что  в Общественный совет муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее – Общественный совет) поступили документы от кандидатов  в состав Общественного совета Мурзиновой Натальи Владимировны и Смолиной Ларисы Петровны. Необходимо рассмотреть данные кандидатуры и принять решение. Иных кандидатур от некоммерческих организаций,  расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, не поступало.
2/3 Общественного совета уже утверждено: 1/3 утверждена решением Сычевской районной Думы № 274 от 11.09.2020г., 1/3 утверждена распоряжение Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области № 363`-р от 18.09.2020г. Необходимо определиться с оставшейся частью. .
1.2. ВЫСТУПИЛИ:
Э.С.Копылова, которая предложила проголосовать и утвердить представленные кандидатуры.
Голосование «за» - 4, «нет» - 0, «воздержались» - 0.

1.3. РЕШИЛИ:
Утвердить одну треть состава Общественного совета, включив в его состав:
Мурзинову Наталью Владимировну – члена Сычевской районной организации Смоленской областной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Смолину Ларису Петровну -  члена Сычевской районной общественной организации «Совет женщин и комитет солдатских матерей».

2.1. СЛУШАЛИ:
Л.П.Смолину, которая сообщила, что теперь, когда состав Общественного совета сформирован полностью,   необходимо избрать председателя и секретаря совета. Она предложила выбрать председателем совета – Копылову Энелию Станиславовну, секретарем совета – Иванову Наталью Михайловну.
2.2. ВЫСТУПИЛ:

Жохов Андрей Владимирович, который предложил проголосовать по данному вопросу.
Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2.3. РЕШИЛИ:
избрать председателем Общественного совета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области Копылову Энелию Станиславовну,
секретарем – Иванову Наталью Михайловну.

Председатель                                               Э.С.Копылова
Секретарь                                                      Н.М.Иванова